ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

各 位

２０１２年３月２３日

ミニストップ株式会社

（証券コード９９４６）
当社の連結子会社における代表者の異動について

 ミニストップ株式会社（本部：千葉県千葉市／社長：阿部 信行）は、２０１２年３月２３日開催の

取締役会において、当社の連結子会社である韓国ミニストップ株式会社の代表者の選任予定に

ついて決議いたしましたのでご案内申し上げます。

記

１．韓国ミニストップ株式会社における代表者の異動について

 当社は、昨年度に発表した中期経営計画（２０１１年度～２０１３年度）に基づき、新たな成長
に向けた強固な経営基盤づくりを推進しております。
 中期経営計画２年目となる２０１２年度に、海外展開の更なる強化を図るため、当社の連結子
会社である韓国ミニストップ株式会社の体制を下記の通りといたします。

２．韓国ミニストップ株式会社 代表者の異動

２０１２年３月２９日開催予定の同社第１５期定期株主総会の決議において正式決定予定です。

３．韓国ミニストップ株式会社 新代表者の略歴
 氏名     沈 官燮

生年月日  １９６６年１１月１７日
主な略歴  １９９２年１１月 味元通商株式会社 入社
               １９９４年 ２月 開発部
        ２０００年１０月 運営部 課長
        ２００４年１２月 営業企画室長
        ２００６年１２月 営業企画本部長
        ２００７年 ３月 執行理事
        ２０１０年 １月 営業本部長
        ２０１１年 １月 商品本部長 (現任)

※１９９７年 味元通商株式会社よりミニストップ事業が独立し、大象流通株式会社へ社名変更。

  ２００３年 大象流通株式会社をミニストップ株式会社が子会社化し、韓国ミニストップ株式会社に社名変更。

※

新　　　職 旧　　　職 氏　　名

代表理事社長 商品本部長
沈　官 燮

(シム・グァンソプ）

理事相談役 代表理事社長 李　相福
（イ・サンボク）

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

４．韓国ミニストップ株式会社 会社概要

設立 １９９０年６月 （同年１１月、1号店開店）

本社 韓国 ソウル市 瑞草区

資本金 ２５，４００百万ウォン

営業総収入 ５７７，２３２百万ウォン （２０１１年２月期）

店舗数 １，７１３店 （２０１２年２月末現在）

以上